



F. ROUMES R. DE AGUIAR
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGÕES
À PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.15.01-PERP

PREZADO(A) SENHOR(A) PREGOEIRO(A), VIEMOS ATRAVES DESTA, APRESENTARMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.15.01-PERP, QUE ACONTECERÁ NO DIA 05/04/2021, ÀS 10H30MIN ABERTURA PROPOSTAS E AS 10H30MIN DISPUTA DE LANCE, LOCAL DE DISPUTA WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR, COM O OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, DE CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DESTA EDITAL E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS EM SEUS ANEXOS.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 2

ITEM	MARCA	UNID	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIT.	VL. TOTAL
01	PREDILLE TO	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: 350g A 400g biscoito com os seguintes ingredientes em sua fórmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares.	4100	R\$ 5,78	R\$ 23.698,00
02	PREDILLE TO	PCT	BISCOITO POPULAR TIPO CREAM CRACKER: 350G A 400G produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares.	4100	R\$ 4,99	R\$ 20.459,00
03	COELHO	PCT	BISCOITO POPULAR TIPO DOCE 350 a 400g. Embalagem primária em pacotes de 350g até 400g. Embalagem em polietileno, atóxico, transparente. Rotulagem de acordo com as n/2021rmas da ANVISA.	1200	R\$ 4,99	R\$ 5.988,00
04	COELHO	PCT	BISCOITO POPULAR TIPO SALGADO 350 a 400g. Embalagem primária em pacotes de 350g até 400g (3x1). Embalagem em polietileno, atóxico, transparente. Rotulagem de acordo com as n/2021rmas da ANVISA.	1200	R\$ 5,49	R\$ 6.588,00



F. ROUMES R. DE AGUIAR
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

05	PNSPS	UND	BOLO FOFO: embalagem plástica descartável com no mínimo 300g: Feito com margarina, trigo, açúcar, ovos, gordura vegetal hidrogenada e leite. Embalagem em plástico transparente, contendo 10 unidades, pesando 300g, apresentando data de validade, informação nutricional e composição.	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
06	PNSPS	KG	PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS: produtos obtidos pela cocção, em condições técnicas e higiênicas sanitárias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, podendo conter outros ingredientes, desde que declarados pela anvisa.	1500	R\$ 16,90	R\$ 25.350,00
07	PNSPS	PCT	PÃO MASSA FINA: tipo hot-dog deverão ser acondicionados em pacotes de 510 a 550gr com 10 unidades, em saco de polietileno atóxico, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	2000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
08	PREDILLET O	PCT	MACARRÃO ESPAGUETE 500gr. Macarrão Espaguete Longo Fino - embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados. Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote. Registro no Ministério da Saúde e Validade mínima de 6 meses da data de entrega do produto.	2800	R\$ 3,39	R\$ 9.492,00
SOMA TOTAL = LOTE 2						
R\$ 109.175,00						
cento e nove mil, cento e setenta e cinco reais						





F. ROUMES R. DE AGUIAR
 Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
 CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
 Fone(85) 3016-2677 - E-mail: rmscomercial@outlook.com
 CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

LOTE 4

ITEM	MARCA	UNID	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIT.	VL. TOTAL
01	SABOR DO SERTÃO	KG	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA: (carne bovina moída de primeira qualidade congelada (coxão mole), condicionada em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formado em filme pet+pe de alta barreira em pacote de 1000g à 2000g inviolado, integro (especificações impressas na própria embalagem), não deve conter gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho escuro, produzido de acordo com a legislação vigente (i.n. 83 de 2.11.2003 do m.a) com 3% de água e 15% de gordura no máximo, em perfeito estado de conservação sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a 12°C no ato da entrega, de acordo com o pedido feito pelo departamento competente. Produto com registro no serviço de inspeção MA/SIF/SIUE/SIM. Produto com validade de no mínimo 120 dias na data da entrega. Embalagem secundária em caixas de papelão contendo 18 a 20kg do produto validade máxima de 12 meses.	1400	R\$ 26,58	R\$ 37.212,00
02	SABOR DO SERTÃO	KG	CARNE BOVINA MAGRA: (músculo em cubos). Especificação: cubos de aproximadamente 30g, congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor e odor característico, sem manchas esverdeadas. Embalagem da entrega = Embalagem primária plástica transparente a vácuo, termo formada em filme PET+ PE de alta barreira em pacotes de 01 kg e validade expressa na embalagem plástica em tinta, bem como selo de inspeção SIF, SIE. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	1400	R\$ 39,90	R\$ 55.860,00
03	KAICÓ	KG	CHARQUE: carne de charque tipo dianteira de 1º, embalado à vácuo com validade, dianteiro, não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação 400 a 500gr. produto com registro SIF, SIE. O produto, quando da entrega, obriga-se a ter a validade não inferior a 80% de seu prazo. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	300	R\$ 39,20	R\$ 11.760,00

Prefeitura de
 Ruytonia
 20/08/2015

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 446
 FIS



F. ROUMES R. DE AGUIAR
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
Fone(85) 3016-2677 - E-mail: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

04	MERCI	KG	Peito de frango congelado com dorso – com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Certificado de inspeção sanitária. Embalagem individual de 1 kg conforme pedido.	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
05	FRIATO	KG	Frango inteiro - congelado de boa qualidade, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade apresentado em embalagens transparentes resistentes com fechamento à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, SIE), data de fabricação e validade 6 meses na data de entrega, que deverá ser mensal, em caminhão refrigerado e bem higienizado, conservando temperatura inferior -12°C no ato da entrega, conforme pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar. Entrega: de acordo com a ordem de fornecimento.	1700	R\$ 11,99	R\$ 20.383,00
06	MERCI	KG	Cortes de frango - COXA E SOBRECOXA - Em pacotes com peso aproximado de 1000g, congelados, com adição máxima de 6% de água, aspecto e cor próprios, não amolecido, não pegajoso, sem manchas esverdeadas e/ou arroxeadas com cheiro característico. Acondicionados em embalagem primária de plástico atóxico, transparente, com procedência, identificação do produto, data de validade, especificação nutricional e composição, além de outras informações daquelas obrigatórias constantes na RESOLUÇÃO - RDC Nº 13, DE 2 DE JANEIRO DE 2001.	700	R\$ 12,50	R\$ 8.750,00
07	SADIA	KG	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA: embalagem a vácuo com validade, não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquidos na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação. aspecto: bloco de consistência, firme, o produto deverá ser embalado a vácuo. Embalagem de 1 a 5kg.	300	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00
08	GRANJA SANTA LÚCIA	BDJ	Ovo de galinha novo, íntegro, de tamanho médio, com peso aproximado de 50g, com casca de cor marrom clara, embalados em lâminas de papelão na parte inferior e plástico transparente envolvendo o todo. Cada lâmina deverá ter 30unid do produto. Deve acompanhar: rotulagem (de acordo com a RDC Nº 35, DE 17 DE JUNHO DE 2009) com tabela nutricional, data de validade, a marca do produto, Selo de Inspeção Federal ou Selo de Inspeção Estadual ou Selo de Inspeção Municipal, identificação da empresa e outras informações obrigatórias.	850	R\$ 16,50	R\$ 14.025,00

Comissão de Licitação
F-15
447
Rafaela
Prefeitura de Jaguaribe



F. ROUMES R. DE AGUIAR
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

09	MARANGU A PE	KG	QUEIJO COALHO: de leite de vaca de boa qualidade, condicionado em peça única e hermeticamente fechado, de 1 kg. produto com registro do serviço de inspeção: federal (sif), estadual (sie) ou municipal (sim).	150	R\$ 38,50	R\$ 5.775,00
10	SEARA	KG	SALSICHA CONGELADA TIPO HOT DOG: composta de ingredientes como: carne mecanicamente separada de aves, carne/ gordura suína, água, proteína de soja, sal, condimentos naturais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. embalagem de 1 a 5kg.	800	R\$ 16,90	R\$ 13.520,00

SOMA TOTAL = LOTE 4

R\$ 181.925,00

cento e oitenta e um mil, novecentos e vinte e cinco reais

SOMA TOTAL GLOBAL = LOTES: 2 - 4

R\$ 291.100,00

setecentos e vinte e dois mil, setecentos e dezoito reais e vinte centavos

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO, PELO FORNECEDOR, DA ORDEM DE COMPRA E/OU NOTA DE EMPENHO.

DECLARA QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO

ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

Comissão de Licitação
448
F-15
Prefeitura de Fortaleza
Edirice



F. ROUMES R. DE AGUIAR

Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema

CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará

Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com

CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO AT. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDA PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999 PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS. SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA AO PREGOEIRO (A) SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO PREVISTAS NO EDITAL, E QUE SOMOS RESPONSÁVEL POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE NOS FOR EFETUADAS NO SISTEMA ELETRÔNICO, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS A PROPOSTAS E LANCES OFERTADOS.

DECLARA, INTEIRA E TOTAL RESPONSABILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO.

DECLARA, PARA CADA ITEM, EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA, QUE O PRODUTO OFERTADO É MANUFATURADO NACIONAL.

DECLARAMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.





F. ROUMES R. DE AGUIAR
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 – Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 – Fortaleza – Ceará
Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 – CGF: 06.336.317-8

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA, SER DO SEGUIMENTO DE OUTRAS EMPRESAS, E NÃO USUFRUIR DO DIREITO DE MICROEMPRESA E EPP.

A EMPRESA F ROUMES R DE AGUIAR, estabelecida nesta capital, na Rua Conselheiro Lafayette, nº 1046 – Jardim Iracema – Fortaleza - Ceará, inscrito no CNPJ nº 20.169.492/0001-50, BRADESCO: AG: Ag: 0747 conta 17322-3 neste ato representada por seu sócio FRANCISCO ROUMES RODRIGUES DE AGUIAR, brasileiro, casado, comerciante, portador de carteira de identidade nº 93015092046 – SSP-CE e CPF nº 735.818.953-15. e seu procurador Ronny Welison Cabral da Silva, brasileiro, solteiro, representante comercial, portador do RG: 2009009110997-SSPCE e CPF 049.503.443-66 residente na rua benjamim constante nº 427, bairro Bela Vista Fortaleza/Ce.

FORTALEZA 06 DE ABRIL DE 2021.

**F. ROUMES R. DE AGUIAR-EPP.
R M S COMERCIAL
CNPJ Nº 20.169.492/0001-50**

**FRANCISCO ROUMES RODRIGUES DE AGUIAR
RG: Nº 93015092046 SSPDS/CE
CPF Nº 735.818.953-15**

